
/
•

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

Facultad de Filosofía y Humanidades
EXP-UNC: 0040497/2010

VISTO:
que por Resolución N° 362 de fecha 01 de Agosto de 2011 del H.

Consejo Directivo se solicitó al H. Consejo Superior la designación del Mgter.
Marcelo 1. Nusenovich en el cargo de Profesor Titular con dedicación exclusiva,
por concurso, de la cátedra "Introducción a la Historia de la Artes" del
Departamento de Plástica de la Escuela de Artes, a partir del 01 de Agosto de
2011 y por el término reqlarnentarlo vigente; y

CONSIDERANDO:
que por Resolución N° 176 de fecha 06 de Septiembre de 2011 del H.

Consejo Superior se hizo lugar a lo solicitado por Resolución del H. Consejo
Directivo 362/11 en el sentido de designar al Mgter. Nusenovich en el cargo
precedentemente mencionado;

que el Jurado interviniente a fs. 205 -Acta IV- solicitó se considerara la
designación del Mgter. Nusenovich como Profesor Titular Plenario, en función
de que el concursante reúne con holgura las condiciones requeridas según la
normativa vigente;

que en la Resolución 362/11 se omitió elevar esta solicitud al Honorable
Consejo Superior;

que en consecuencia corresponde subsanar dicho error;
que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 03 de Octubre de 2011,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y
Reglamento;

El H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTADDE FllOSOFIA y HUMANIDADES

" RESUELVE

ARTíCULO 1°. MODIFICAR la Resolución N° 362/11 del H. Consejo Directivo,
en su Art. 2°, para que donde dice: "SOLICITAR al H. Consejo Superior la
designación, por concurso de títulos, antecedentes y oposición, del Magíster
MARCELO IGNACIO NUSENOVICH, legajo 29001, en el cargo de Profesor
Titular con dedicación exclusiva de la Cátedra "Introducción a la Historia de las
Artes" del Departamento de Plástica de la Escuela Artes, a partir de la fecha y
por el término reglamentario vigente.", diga: "SOL/CITAR al H. Consejo
Superior la designación, por concurso de títulos, antecedentes y oposición, del
Magíster MARCELO IGNACIO NUSENOVICH, Legajo 29001, en el cargo de
Profesor Titular Plenario con dedicación exclusiva de la Cátedra "Introducción
a la Historia de las Artes" del Departamento de Plástica de la Escuela Artes, a
partir de la fecha y por el término reglamentario vigente."

ARTICULO 2°. SOLICITAR al H. Consejo Superior la modificación de la
Resolución N° 776/11 de ese Cuerpo, en el sentido de que el Mgter. Marcelo
Ignacio NUSENOVICH, legajo 29001, sea designado en el cargo de Profesor
Titular Plenario con dedicación exclusiva de la Cátedra "Introducción a la
Historia de las Artes" del Departamento de Plástica de la Escuela Artes, a partir
del 01 de Agosto de 2011 y por el término reglamentario vigente.

~~ICC
SECERJ ARIA DE COORDiNACIDN GENERAL
FACULTAD OE FILOSOFíA Y HUMANIDADES-



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

Facultad de Filosofía y Humanidades
EXP-UNC: 0040497/2010

ARTIcULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, elévese al H. Consejo Superior a sus
efectos y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CaRDaBA A TRES DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO
DOS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN N05 6 ~
RS

~co
SECERJ ARIA DE COOROINACION GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	/ 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



